ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________________________ № ________

г. Курган

Об утверждении Порядка направления уведомления о предоставлении
субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего

целевое назначение, при предоставлении субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

из областного бюджета

На  основании  пункта  21 статьи  219  Бюджетного  кодекса Российской
Федерации,  приказа  Министерства  финансов  Российской  Федерации  от  29
ноября  2017  года  № 213 н  «Об  утверждении  формы  Уведомления  о
предоставлении  субсидии,  субвенции,  иного  межбюджетного  трансферта,
имеющего целевое назначение, и порядка его направления при предоставлении
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального
бюджета» Департамент финансов Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок направления  уведомления  о  предоставлении
субсидии,  субвенции,  иного  межбюджетного  трансферта,  имеющего  целевое
назначение,  при предоставлении субсидий,  субвенций  и  иных межбюджетных
трансфертов,  имеющих целевое назначение,  из областного бюджета согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу:
1) постановление  Финансового  управления  Курганской  области  от

17 апреля 2018 года № 3 «Об утверждении Порядка направления уведомления о
предоставлении  субсидии,  субвенции,  иного  межбюджетного  трансферта,
имеющего  целевое  назначение,  при  предоставлении  субсидий,  субвенций  и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного
бюджета»;

2) постановление Финансового управления Курганской области от 7 июня
2018 года  № 4  «О  внесении  изменений  в  постановление  Финансового
управления Курганской области от 17 апреля 2018 года № 3 «Об утверждении
Порядка   направления  уведомления  о  предоставлении  субсидии,  субвенции,
иного  межбюджетного  трансферта,  имеющего  целевое  назначение,  при
предоставлении  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,

2

имеющих целевое назначение, из областного бюджета».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя директора Департамента финансов Курганской области.

Директор Департамента финансов
Курганской области                                                                                    С.А. Гаврин

Леонова Ольга Юрьевна
(3522) 42-93-21

3

Приложение к постановлению
Департамента финансов Курганской
области от «__» _______ 2022 года № __
«Об утверждении Порядка направления
уведомления о предоставлении
субсидии, субвенции, иного
межбюджетного трансферта, имеющего
целевое назначение, при
предоставлении субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, из
областного бюджета»

Порядок
направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции,

иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при
предоставлении субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, из областного бюджета

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 21 статьи 219
Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 29 ноября 2017 года № 213н «Об утверждении формы
Уведомления  о  предоставлении  субсидии,  субвенции,  иного  межбюджетного
трансферта,  имеющего  целевое  назначение,  и  порядка  его  направления  при
предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из
федерального  бюджета»  (далее  –  Приказ  № 213н)  и  устанавливает  правила
направления  Департаментом  финансов  Курганской  области  (далее  –
Департамент  финансов)  финансовому  органу  муниципального  образования
Курганской области уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного
межбюджетного  трансферта,  имеющего  целевое  назначение  (далее  –
Уведомление), при предоставлении из областного бюджета субсидий, субвенций
и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение (далее  –
межбюджетные трансферты).

2. Уведомление  направляется  финансовому  органу  муниципального
образования  Курганской  области,  бюджету  которого  предоставляется
межбюджетный  трансферт  из  областного  бюджета,  по  форме,  установленной
Министерством финансов Российской Федерации (форма по ОКУД 0504320).

3. Уведомление направляется Департаментом финансов в течение десяти
рабочих дней со дня утверждения законом Курганской области об областном
бюджете на очередной финансовый год и плановый период (законом Курганской
области  о  внесении  изменений  в  закон  Курганской  области  об  областном
бюджете  на  текущий  финансовый  год  и  плановый  период)  или  в  случаях,
установленных  бюджетным  законодательством  Российской  Федерации,
нормативным  правовым  актом  Губернатора  Курганской  области  или

4

Правительства  Курганской  области,  распределения  межбюджетных
трансфертов.

4. Для  направления  Уведомлений  в  части  межбюджетных  трансфертов,
распределение  которых  утверждено  нормативными  правовыми  актами
Губернатора  Курганской  области  или  Правительства  Курганской  области,
главные распорядители средств областного бюджета, которым предусмотрены
бюджетные  ассигнования  на  предоставление  данных  межбюджетных
трансфертов (далее – ГРБС), представляют указанные нормативные правовые
акты в Департамент финансов в течение двух рабочих дней со дня их принятия.

5. Формирование и направление Уведомлений обеспечивают структурные
подразделения  Департамента  финансов,  курирующие  соответствующие
направления деятельности органов государственной власти Курганской области,
осуществляющих  бюджетные  полномочия  ГРБС  (далее  –  структурные
подразделения).

6. Уведомления  подписываются  директором  Департамента  финансов
Курганской  области  (уполномоченным  заместителем  директора  Департамента
финансов  Курганской  области)  и  начальником соответствующего структурного
подразделения.

7. Уведомления  направляются  финансовым  органам  муниципальных
образований  Курганской  области  и  ГРБС в  форме  электронного  документа  с
использованием  электронных  подписей  в  программном  комплексе  «Бюджет-
СМАРТ Про».

	3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.